
Konferencja o zabytkach pod patronatem

2026-05-18

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek objął patronatem XII Konferencję Naukową z cyklu
„Prawne formy ochrony zabytków i opieki nad zabytkami” – VI edycję międzynarodową, która odbędzie się 22
maja w formule hybrydowej – w Urzędzie Miasta Krakowa oraz za pośrednictwem platformy MS Teams. Start
Konferencji zaplanowany jest na godzinie 9.00

Konferencja od lat stanowi jedno z najważniejszych spotkań środowiska akademickiego oraz
ekspertów zajmujących się ochroną dziedzictwa kulturowego. W wydarzeniu uczestniczą badacze,
praktycy i przedstawiciele instytucji naukowych z Polski i zagranicy, a interdyscyplinarny charakter
konferencji pozwala spojrzeć na problematykę ochrony dziedzictwa zarówno z perspektywy prawnej,
kulturowej i społecznej, jak również konserwatorskiej, architektonicznej, archeologicznej czy
technologicznej.

Organizatorami wydarzenia są Zakład Ustrojowego Prawa Administracyjnego i Ochrony Dziedzictwa
Kulturowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Koło Naukowe Prawnej
Ochrony Dóbr Kultury TBSP UJ, przy współpracy m.in. Katedry Postępowania Administracyjnego,
Katedry Samorządu Terytorialnego, Zakładu Materialnego Prawa Administracyjnego WPiA UJ oraz
Instytutu Prawa Ochrony Dziedzictwa.

Obrady prowadzone będą w kilku panelach tematycznych poświęconych m.in.: ochronie dziedzictwa
materialnego i niematerialnego, funkcjonowaniu organów ochrony zabytków, działalności instytucji
kultury oraz roli państwa i samorządu terytorialnego w ochronie dziedzictwa kulturowego. Integralną
częścią wydarzenia będzie także interdyscyplinarny panel studencko-doktorancki poświęcony
teraźniejszości i przyszłości ochrony dziedzictwa kulturowego.

Część ekspercka konferencji odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Pl. Wszystkich
Świętych 3-4. Referaty prezentowane będą w językach: polskim, angielskim, niemieckim oraz
ukraińskim.

Więcej informacji o wydarzeniu wraz z formularzem zgłoszeniowym znajduje się pod tym linkiem.

 

https://www.facebook.com/events/urz%C4%85d-miasta-krakowa/xii-konferencja-naukowa-z-cyklu-prawne-formy-ochrony-zabytk%C3%B3w-i-opieki-nad-zabyt/2326497961152430/

